
227
Besluit van 30 maart 1998 tot wijziging van het
Textiel-artikelenbesluit (Warenwet)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport van 3 december 1997, GZB/C&O/976721, gedaan mede namens
Onze Minister van Economische zaken,
Gelet op richtlijn 97/37/EG van de Commissie van 19 juni 1997 tot

aanpassing aan de technische vooruitgang van de bijlagen I en II van
richtlijn 96/74/EG van het Europees Parlement en de Raad inzake
textielbenamingen (Pb EG L 169) en de artikelen 8 en 13 van de Warenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 22 januari 1998, nr.

W13.97.0800);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 10 maart 1998, GZB/C&O/98566, uitgebracht mede
namens Onze Minister van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Textielartikelenbesluit (Warenwet)1 wordt als volgt gewijzigd:

A. Bijlage l wordt als volgt gewijzigd:

1. Aan nummer 2, wordt na onderdeel k, toegevoegd een onderdeel dat
komt te luiden:

I II III
Nummer Naam Omschrijving van de soort

textielvezels

I cashgora haar van cashgora-geit
(kruising van de kasjmiergeit
en de angorageit)

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 227 1



2. Nummer 28 komt te luiden:

I II III
Nummer Naam Omschrijving van de soort

textielvezels

28 polyamide of nylon vezel gevormd door synthe-
tische lineaire macromolecu-
len met in de ketens her-
haalde amine(ver)bindingen
waarvan minimaal 85%
gebonden is aan alifatische of
cycloalifatische eenheden.

3. Nummer 20 komt te luiden:

I II III
Nummer Naam Omschrijving van de soort

textielvezels

20 modal vezel van geregenereerde cel-
lulose van een gewijzigd
viscoseprocedé, met een hoge
breeksterkte en een hoge
modulus in natte toestand. De
breeksterkte (Bc) in gecondi-
tioneerde toestand en de
kracht (Bm) die nodig is om
een rek van 5% in natte
toestand te veroorzaken zijn:
Bc (centinewton) > 1,3 ' T +
2T

Bm (centinewton) > 0,5 ' T
waarin T de gemiddelde
lineaire dichtheid in decitex is.

4. Toegevoegd worden de nummers 39, 40 en 41, welke komen te
luiden:

I II III
Nummer Naam Omschrijving van de soort

textielvezels

39 aramide vezel van synthetische lineaire
macromoleculen bestaande
uit aromatische groepen die
onderling verbonden zijn door
amide- en imide(ver)bindin-
gen waarvan minimaal 85%
rechtstreeks aan twee aro-
maatkernen gebonden is en
waarvan het aantal imidever-
bindingen, zo al aanwezig,
niet groter mag zijn dan het
aantal amide(ver)bindingen.

40 polyimide vezel van synthetische lineaire
macromoleculen met her-
haalde imide-eenheden in de
keten.

Staatsblad 1998 227 2



I II III
Nummer Naam Omschrijving van de soort

textielvezels

41 lyocell vezel van geregenereerde cel-
lulose, verkregen door een
oplossings- en spinprocedé in
een organisch oplosmiddel
(een mengsel van organische
chemische stoffen en water)
zonder vorming van deriva-
ten.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt op 1 juni 1998 in werking.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende toelichting
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 maart 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. G. Terpstra

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Uitgegeven de eenentwintigste april 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4129
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1974, 512, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 1 december 1986, Stb. 619.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1998 227 3



NOTA VAN TOELICHTING

Voorliggend besluit strekt tot uitvoering van artikel 1 van de richtlijn
97/37/EG van de Europese Commissie van 19 juni 1997 tot aanpassing aan
de technische vooruitgang van de bijlagen l en Il van richtlijn 96/74/EG van
het Europees Parlement en de Raad inzake textielbenamingen (Pb EG L
169).
Deze aanpassing vloeit voort uit de ontwikkeling van een aantal nieuwe

soorten vezels. Een en ander geeft aanleiding de namen en omschrijving
van deze vezels te introduceren in het Textielartikelenbesluit Warenwet.
Artikel 2 van richtlijn 97/37/EG wordt geïmplementeerd door middel van

een ministeriële regeling. Artikel 1, eerste lid, onder a, van het Textiel-
artikelenbesluit (Warenwet) geeft hiertoe de mogelijkheid.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. G. Terpstra

De Minister van Economische Zaken,
G. J. Wijers

Staatsblad 1998 227 4


